Bahkan
karena concern-nya dalam ilmu hikmah dan akhlaq beliau dijuluki juga
sebagai Aristoteles Arab.

Terdapat perbedaan pendapat tentang tahun kelahiran Ibnu Maskuya.
Dari beberapa referensi yang penulis temukan, misalnya Syarif dan Abuddin
Nata menyebutkan bahwa Ibnu Maskuya dilahirkan di Rayy (Iran) sebelah
selatan kota Teheran tahun 320 H/932 M. Morgoliouth menyebutkan tahun
330 H/941 M. Kraemer dan Abdul Aziz Izzat menyebutkan Ibnu Maskuya
dilahirkan pada tahun 325 H/936 M (Kraemer, 2007 : 166). Namun,
tampaknya semua sepakat bahwa Ibnu Maskuya meninggal di Isfahan pada
tanggal 9 safar tahun 421 H/16 Februari 1030 M. Beliau adalah seorang
Persi yang hidup tumbuh dan berkembang di tengah-tengah masyarakat
elite Arab. Sejatinya memang orang Persi pada masa awal perkembangan
Islam banyak yang menjadi pejabat pemerintahan Arab Islam.